
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年５月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

電気通信関係労務者賃金・機器価格実態調査業務 東北地方整備局 R6.5.8～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　企画部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.5.7 （一財）建設物価調査会 東京都中央区日本橋大伝馬町１１－８ 一般競争入札 有 15,609,000 14,630,000 93.73%

東北管内道路交通分析業務 東北地方整備局 R6.5.8～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　道路部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.5.7 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 13,574,000 10,824,000 79.74%

仙台第３地方合同庁舎（２４）設備改修実施設計業務 東北地方整備局 R6.5.25～R6.12.20
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.5.24 （株）鰐設計 宮城県仙台市青葉区大町１－４－１ 一般競争入札 有 23,892,000 22,880,000 95.76%

馬淵大堰魚道底生魚等遡上調査検討業務 青森県八戸市石堂～八戸市沼館　地内 R6.5.2～R7.3.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.5.1 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 28,633,000 23,100,000 80.68%

岩木川下流定期横断測量 青森県五所川原市～つがる市地内 R6.5.14～R6.11.29 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.5.13 東信技術（株） 青森県つがる市木造千代町１００－１ 一般競争入札 有 10,054,000 8,085,000 80.42%

岩木川上流定期横断測量 青森県北津軽郡鶴田町～弘前市地内 R6.5.16～R6.11.29 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.5.15 （株）キタコン 青森県弘前市大字宮川１－１－１ 一般競争入札 有 10,824,000 9,900,000 91.46%

馬淵川定期横断測量
青森県八戸市大字河原木～八戸市大字櫛引
地内

R6.5.16～R6.11.29 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.5.15 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 一般競争入札 有 9,746,000 9,020,000 92.55%

青森管内交通事故データ収集・対策調査業務 青森河川国道事務所管内 R6.5.3～R7.3.17
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.5.2 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 27,500,000 21,868,000 79.52%

一関遊水地管理施設等設計検討業務
岩手県一関市狐禅寺～奥州市前沢字向谷起
地内

R6.5.9～R6.11.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.5.8 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 34,793,000 27,830,000 79.99%

南三陸沿岸国道管内事故現況整理業務 南三陸沿岸国道事務所　管内 R6.5.8～R7.2.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.5.7 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 34,551,000 27,511,000 79.62%

大衡道路再算定業務 宮城県黒川郡大衡村大衡字河原 地内 R6.5.14～R6.7.10
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.5.13 東北エンジニアリング（株） 岩手県盛岡市月が丘２－８－１２ 通常指名競争入札 無 4,752,000 3,223,000 67.82%

仙台湾南部海岸侵食対策効果影響調査業務 仙台湾南部海岸　山元海岸 R6.5.17～R6.12.19
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.5.16 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 52,338,000 46,145,000 88.17%

仙台管内道路交通現況調査業務 仙台河川国道事務所管内 R6.5.10～R7.3.14 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.5.9 東邦技術（株） 秋田県大仙市大曲丸子町２－１３ 一般競争入札 有 21,186,000 17,908,000 84.53%

鳴瀬川ダム工事用道路（民有林）保安林解除申請図
書作成業務

宮城県加美郡加美町字漆沢筒砂子地内～同
町漆沢字ト沢地内

R6.5.2～R6.12.20
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.5.1 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 簡易公募型競争入札 有 10,769,000 8,415,000 78.14%

鳴瀬川ダム工事用道路（国有林）保安林解除申請図
書作成業務

宮城県加美郡加美町字漆沢筒砂子地先 R6.5.2～R6.12.20
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.5.1 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 10,769,000 8,360,000 77.63%

鳴瀬川ダム付替国道地質調査業務 宮城県加美郡加美町地内 R6.5.30～R6.12.20 地質調査業務 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.5.29 （株）アサノ大成基礎エンジニアリング 東京都台東区北上野２－８－７ 一般競争入札 有 47,366,000 37,015,000 78.15%

鳥海ダム管内用地関係資料作成整理等業務 鳥海ダム工事事務所管内 R6.6.1～R7.3.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.5.16 日本振興（株） 大阪府大阪市中央区難波５－１－６０ 一般競争入札 有 46,772,000 44,429,000 94.99%

新庄河川事務所管内用地関係資料作成整理等業務 新庄河川事務所 R6.6.1～R7.3.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.5.17 日本振興（株） 大阪府大阪市中央区難波５－１－６０ 一般競争入札 有 46,772,000 44,803,000 95.79%

新庄管内流砂量観測等業務 新庄河川事務所　管内 R6.5.24～R7.2.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.5.23 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 35,750,000 28,820,000 80.62%

立谷沢川流域濁沢地区観測調査業務 新庄河川事務所　管内 R6.5.24～R6.12.20 地質調査業務 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.5.23 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 39,270,000 31,460,000 80.11%

田瀬ダム水質保全調査検討業務 北上川ダム統合管理事務所 R6.5.24～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.5.23 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 24,497,000 19,514,000 79.66%

四十四田ダム再生ダムサイト右岸部地質調査 四十四田ダム管内 R6.5.16～R7.1.31 地質調査業務 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.5.15 川崎地質（株） 東京都港区三田２－１１－１５ 一般競争入札 有 50,985,000 40,095,000 78.64%

白川ダム外部変形測量 白川ダム管内 R6.5.2～R7.1.31 測量 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R6.5.1 新和設計（株） 山形県米沢市大字花沢８８０ 一般競争入札 有 13,288,000 11,110,000 83.61%

寒河江ダム地すべり観測業務 寒河江ダム管内 R6.5.8～R7.3.14 地質調査業務 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R6.5.7 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 16,445,000 13,035,000 79.26%

長井ダム地すべり観測業務 長井ダム管内 R6.5.8～R7.3.14 地質調査業務 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R6.5.7 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 14,498,000 11,440,000 78.91%

1/2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年５月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

寒河江ダム外部変形測量 寒河江ダム管内 R6.5.10～R7.1.31 測量 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R6.5.9 （株）ダイワ技術サービス 宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 14,641,000 12,155,000 83.02%

東北管内路面性状測定業務 東北地方整備局　管内 R6.5.28～R6.12.13 測量 東北地方整備局　東北技術事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北技術事務所長　菅　太
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.27 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 43,461,000 35,002,000 80.54%

山形北部橋梁点検業務 山形河川国道事務所　管内 R6.5.2～R8.2.13
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.1
山形北部橋梁点検業務日本工営・日
本シビックコンサルタント設計共同体

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 167,178,000 136,400,000 81.59%

山形南部橋梁点検業務 山形河川国道事務所　管内 R6.5.2～R8.2.6
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.1
山形南部橋梁点検業務日本工営・東
コンサルタント設計共同体

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 198,220,000 162,470,000 81.96%

酒田管内橋梁点検業務 酒田河川国道事務所　管内 R6.5.2～R8.1.13
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.7 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 143,682,000 115,819,000 80.61%

福島管内橋梁点検業務 福島河川国道事務所　管内 R6.5.8～R8.1.19
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.7
福島管内橋梁点検業務パシフィックコ
ンサルタンツ・テクノ東北設計共同体

東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 230,384,000 186,747,000 81.06%

郡山管内橋梁点検業務 郡山国道事務所　管内 R6.5.8～R8.1.23
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.7 いであ（株） 東京都世田谷区駒沢３－１５－１ 一般競争入札 有 100,716,000 82,390,000 81.80%

磐城管内橋梁点検業務 磐城国道事務所　管内 R6.5.8～R8.1.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北道路メンテナンスセンター

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北道路メンテナンスセンター長　石津　健二
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.5.7
磐城管内橋梁点検業務復建技術・日
栄地質測量設計設計共同体

宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 203,665,000 164,450,000 80.75%

2/2


